تر دې مهاله سياسي وضعيت او پرمختګونه

د جنسيتي نابرابرۍ په نړيوالو
شاخصونو کې د افغانستان
مقام رده بندي. افغانستان په

دغه شاخص کې د شاملو
هېوادونو په لړ کې ۱۵۵ ځای

خپل کړی دی. 4

د يو کال په ترڅ کې د بشري
حقونو کميسيون ته د ټولو

۲۲۹۹ ريپورټ ورکړل شويو
پيښو څخه چې د ۲۰۱۱ کال

)۱۳۸۹ هـ ش( د مارچ په ۲۱
مه پايته ورسيد، ۲۶ سلنه يې

پرانستې قضيې وې 5

۷۴ سلنه ښځو ريپورټ
ورکړی چې په ځانګړې توګه

د ميړه له خوا يې رواني
تاوتريخوالي تجربه کړی دی 6

سپارښتنې
ساتنه

• د غچ اخيستو، د کورنۍ/ ټولنې له خوا د بې موردو فشارونو پر
وړاندې د تاوتريخوالي پاتې کسانو له پاره د لازمو محافظتي تدابيرو